
12 4ª feira | 19/Jan/2022 - Edição nº 11094

HOMOLOGAÇÃO - ePROTOCOLO nº 18.174.604-1 
EDITAL Nº 274/2021 - DMP                             PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de 
Material e Patrimônio, comunica o ato de homologação pelo Pró-Reitor de 
Administração Prof. Antonio Marcos F. dos Santos, nesta data, conforme 
proposta formulada pelo (a) respectivo (a) pregoeiro (a). Maringá, 18 de janeiro 
de 2022. Hilsinéia Maria Fumagalli Dacome - Diretora de Material e Patrimônio 
em exercício. 

4249/2022

UEPG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação n.º 001/2022 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 
32 (trinta e duas) cortinas tipo blackout, incluindo material e mão de 
obra (varão e ilhós). Empresa Contratada: F M C DA ROCHA 
(BELÍSSIMA CORTINAS) (CNPJ. 17.874.527/0001-48), no valor total de 
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), com fundamento no artigo 
24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e artigo 34, inciso II, da Lei Estadual n.º 
15.608/07. Ratificada pelo Presidente da FAUEPG em 17/1/2022. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 4052/2022

UNIOESTE

 

 

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP, 
devidamente representado pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas, com 
fundamento legal, no artigo 33, inciso I, da Lei 15.608/2007, torna público que 
pretende renovar o Contrato 19/2019 com a empresa Macom Instrumental 
Cirurgico Ind. E Com. Ltda, para Prorrogação da vigência do contrato cujo 
objeto é prestação de serviço de manutenção corretiva e fornecimento de 
peças genuínas nos instrumentos de perfuração óssea da marca Macom, 
conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo 
constantes no Anexo I, II e III. Diante disso comunica a todos os interessados 
que, no prazo de três (03) dias contados da data desta publicação, encaminhem 
documentação comprobatória da comercialização, assistência técnica, garantias e 
serviços de manutenção e peças que serão objeto da renovação contratual, para 
análise da UNIOESTE. Cascavel, 17 de janeiro de 2022. Rafael Muniz de 
Oliveira – Diretor Geral - HUOP. 

4003/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Materiais médicos diversos: cateter 
nasal, tala de Zimmer, capas para microscópio, agulha de biópsia, lâmina de 
bisturi e equipo de irrigação Sonoca para consumo frequente no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 
117.032,40. Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia 19/01/2022 até às 
09:00h do dia 31/01/2022. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 
31/01/2022, 09:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – 
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Capa para colchão, colchão hospitalar e travesseiro para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo 
total estimado: R$ 70.101,35. Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia 
19/01/2022 até às 09:00h do dia 03/02/2022. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 03/02/2022, 09:00h. Os editais e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do 
HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages 
www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 18/01/2022. 

4055/2022

Empresas Públicas 

APPA 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 003-2022 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E AIG SEGUROS BRASIL S.A. 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de Apólice de 
Seguro de Responsabilidade Civil (D&O) de Diretores, Administradores, 
Conselheiros, membros da CPLC (Comissão Permanente de Licitações e 
Contratos), Pregoeiros e Coordenadores tendo como tomadora a 
Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina (APPA) – CNPJ nº 
79.621.439/0001-91, para indenizações de valores relativos a 
condenações pecuniárias, acordos e despesas de defesa incorridos por 
conta de reclamação feita contra o(s) Segurado(s), em razão de 
ocorrência eventos indenizáveis por esta modalidade de seguro, 
conforme disposições técnicas do Edital e Termo de Referência. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$: 133.946,23(cento e trinta e três mil, 
novecentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos).   
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de 
12 (doze) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço 
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2022 
PROTOCOLO: 18.257.548-8 
PREGÃO ELETRÔNICO: 17171-2021-APPA 
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022 
 
                           Paranaguá,10 de janeiro de 2022. 

                    
 
 
 

     MARCOS ALFREDO BONOSKI 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA  

 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 003-2022 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E AIG SEGUROS BRASIL S.A. 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de Apólice de 
Seguro de Responsabilidade Civil (D&O) de Diretores, Administradores, 
Conselheiros, membros da CPLC (Comissão Permanente de Licitações e 
Contratos), Pregoeiros e Coordenadores tendo como tomadora a 
Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina (APPA) – CNPJ nº 
79.621.439/0001-91, para indenizações de valores relativos a 
condenações pecuniárias, acordos e despesas de defesa incorridos por 
conta de reclamação feita contra o(s) Segurado(s), em razão de 
ocorrência eventos indenizáveis por esta modalidade de seguro, 
conforme disposições técnicas do Edital e Termo de Referência. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$: 133.946,23(cento e trinta e três mil, 
novecentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos).   
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de 
12 (doze) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço 
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2022 
PROTOCOLO: 18.257.548-8 
PREGÃO ELETRÔNICO: 17171-2021-APPA 
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022 
 
                           Paranaguá,10 de janeiro de 2022. 

                    
 
 
 

     MARCOS ALFREDO BONOSKI 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA  

 

4169/2022

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 003-2022 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E AIG SEGUROS BRASIL S.A. 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de Apólice de 
Seguro de Responsabilidade Civil (D&O) de Diretores, Administradores, 
Conselheiros, membros da CPLC (Comissão Permanente de Licitações e 
Contratos), Pregoeiros e Coordenadores tendo como tomadora a 
Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina (APPA) – CNPJ nº 
79.621.439/0001-91, para indenizações de valores relativos a 
condenações pecuniárias, acordos e despesas de defesa incorridos por 
conta de reclamação feita contra o(s) Segurado(s), em razão de 
ocorrência eventos indenizáveis por esta modalidade de seguro, 
conforme disposições técnicas do Edital e Termo de Referência. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$: 133.946,23(cento e trinta e três mil, 
novecentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos).   
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de 
12 (doze) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço 
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2022 
PROTOCOLO: 18.257.548-8 
PREGÃO ELETRÔNICO: 17171-2021-APPA 
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022 
 
                           Paranaguá,10 de janeiro de 2022. 

                    
 
 
 

     MARCOS ALFREDO BONOSKI 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA  

 

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 

PROTOCOLO: 17.284.491-0 
Comunicamos que foi HOMOLOGADO pelo Senhor Presidente da 
CEASA/PR, dia 13/01/2022, cumpridas as exigências legais a decisão 
da Pregoeira e Equipe de Apoio para contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de informática. 
LOTE I:   SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 
CNPJ: 26.423.448/0001-01, com o valor global de R$ 305.600,00 
(trezentos e cinco mil e seiscentos reais). 
LOTE II: ATHENAS AUTOMACAO LTDA CNPJ: 01.425.676/0003-51, 
com o valor global de R$ 402.000,00 
(quatrocentos e dois mil reais) 
Valor total: R$ 707.600,00 (Setecentos e sete mil e seiscentos reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 
 
 

4114/2022

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017

PROTOCOLO: 15.083.871-1
PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2014 
OBJETO: Contratação de serviços contínuos de vigilância armada a serem 
executados na Unidade de Londrina Ceasa/PR.
CONTRATADA: LINE FORT – DEFESA PATRIMONIAL E PESSOAL EIRELI.
VIGÊNCIA: Prorrogação do contrato para o período de 01 (um) meses, a iniciar 
em 15/01/2022 á 14/02/2022 ou até a conclusão do procedimento licitatório o que 
ocorrer antes.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
4146/2022

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

CONTRATO GMS nº 6110.2021

CONTRATADA: TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de solução de proteção de dados para ambiente 
virtual.
VALOR GLOBAL: R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais).

CÓDIGO LOCALIZADOR: 32781222
Documento emitido em 19/01/2022 08:51:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11094 | 19/01/2022 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


